atur et consecratur divino baptisate, chrismate sa-
 craque communionē. Secunda autem oratio et ex-
 orcismus propaleans et ejiciens diabolū omnem-
 que ejus potestatem terribilibus divinisque nomi-
 nibus ac mysteriis; illum ejusque dæmones ab ho-
 mine expellit, a quo fugere præcipit prohibetque
 ne ei in posterum insultent. Similliter et tertia, quæ
 quum ipsa quoque sit exorcismus divino nomine
 dæmones profligat. Quarta autem rursus oratio
 Deo nuncupatur, deprecans ut malignum prorsus
 expellat a divino plasmate, istudque in fide con-
 firmet. Ideo statim quintam facit orationem qua
 acrius instat, ut per eam baptizatum offert Deo.
 In qua oratione iterum in hunc insuflmat, quo mon-
 stratur firmior vitæ novæ et instaurationis opera.
 Ter rursus signat in fronte, in ore et in corde pro-
 pter mentem ejusque locutionem et vitalitatem,
 et quoniam mens, verbum et Spiritus est Trinitas
 Deus noster, quæ illum nova animat vita, quæ red-
 dit ei suam imaginem quam perdidit: « Exi ab
 eo, inquit, omnis nequam et immunde spiritus, qui
 in ejus corde occultatus lates. » Nam commorantur
 dæmonia in animis eorum qui baptizati non sunt,
 ut eos avertant a recta via et ut inquinent saltu-
 gentia, quod possunt ab illa transgressionē. Ideo in
 cordibus infidelium et eorum qui initiati non fue-
 runt manifesto immanent, illaque inquinant et ad
 opera Deo odiosa commovent. Verum in fine ora-
 tionis abnegatio et pactum fit ad hunc modum.
 Vertit baptizatum pontifex ad occidentem quo signifi-
 cantur tenebræ in quibus est diabolus. Manus
 rursus erigere eum jubet ostendens quoniam bap-
 tizatus nihil habet diaboli in semetipso conditum,
 et quoniam crucifixum pro nobis imitari incipit. De-
 inde dicere præcipitur a pontifice: « Abrenuntio
 Satanz et omnibus operibus ejus » et cætera; et
 baptizatus facit maligni ejurationem et perfectam
 ejusdem renegationem. Quod ter dicit in confir-
 mationem renuntiationis inimici, et quoniam ex tota
 anima malignitas fugit, vel etiam in laudem sanctæ
 Trinitatis quæ omnia firmat et perficit. Deinde rur-
 sum ter seiscitatus: « Abrenuntiasne Satanz? » id
 est: Abnegamus et rejicimus malignum, nam ma-
 nifestam stabilemque esse oportet mali ejurationem,
 pontifex: « In omni suffia, » inquit, id est ex corde
 erue, a corde abice et inimicū ignominia affice;
 quod ter facit ut firma sit maligni renuntiatio, et
 in gloriam unius in Trinitate Dei nostri qui ma-
 lignum propellit. Postea illum ad orientem conver-
 tit, nam ad lucem adducit ex tenebris, ex mendacio
 ad veritatem. Et dicit pontifex: « Dic, Et fateor
 Christum, et credo in unum Deum Patrem omni-
 potentem, et cætera; oportet enim eum necem ter ut
 sol splendenter consteri, ut coris accipiat ejus
 illuminationem. Igitur confessionem sacri Symboli
 totam clare ore pronuntiat. Quod ter quoque facit,
 corroborans confessionem, simulque, ut diximus,
 in laudem Deitatis in tribus personis. Illud palam

confitetur quoniam veritatem annuntiat istamque oportet coram angelis et hominibus predicare per quam salvus erit, Deumque universorum annuntiare aperte est necessarium, consubstantiali dico Trinitatem et solum qui est Deum, sed et unius a Trinitate Verbi Dei factam propter nos e Virgine incarnationem. Hoc igitur ter facta, et postquam ter rursus interrogatus: Fateris Christum? ter respondit ex corde et dixit: «Fatemur eum,» pontifex addit: «Et adora eum.» Et signatus cruce per manuum ejus, quod Christi confessionem connotat et manifestationem, postquam ter adoraverit ostendens servitutum et veram cum confessione obedientiam, ad orientem convertitur, et benedicit pontifex Deum qui vult omnes salvos fieri; sic enim oportet de omnibus gratias agere, et præsertim de hominum salute. Et ita suscipiens ipsum catechumenum per manum quasi perditum inveniens, introducit in templum, nempe velut in cœlum vel in paradysum, monstrans secum ad Dominum qui amiserat reducere. Gaudium vero manifestans quo cum angelis gaudet de peccatore pœnitentiam agente: «Gaude, gratia plena,» ait cantando, et ingreditur. Ipsa enim est causa salutis lætitiæ, porta salutifera, quæ salutem nobis dispensavit, veramque Deo lætitiâ Verbum Deum ex ipsa incarnationum sancto et virgineo partu genuit ad nostram instaurationem. Insuper Simeonem referens pontifex adducit in conspectum altaris baptizatum, indicans se eum offerre; jubet etiam illum ter Deum adorare, quoniam in gratiam Dei rediit per conversionem quemadmodum ille prodigus, necnon ad dignitatem filii et ad incorruptionem, primam Spiritus stolam, quo nondum melius et excellentius pervenit, per divinum baptismum. Sed ut certa sit conversio et confessio, sponsorem quoque vocat pontifex, quem jubet ter altare adorare in quo habitat Deus, hinc demonstrans se idem dare tute servandi in fide piæque conversatione baptizatum. Dein si infans quidem fuerit baptizandus, inclinatus hunc suscipit sponsor coram sacris foribus jacentem, velut e manibus Christi. Si vero ætatem habet, baptizatum e manu accipit, idem significans, nempe se eum a Christo suscipere, et quod præ illius factus est erga Christum, spiritualisque erit ejus pater. Unde illum prehensens adducit ad sacram piscinam ostendens initiatum libenter, non autem vi accedere ad baptismum, ducet etiam ad testes scilicet primo et præcipue Deum, deinde pontificem et adstantes fideles qui omnes sunt mysteriorum testes, ipsum etiam sponsorem eum adducentem, et præsertim divinos sanctissimosque angelos qui invisibiliter adsunt et lætantur de salute divinaque baptizati in spiritu nativitate illumque in cœlis adscribunt, jam familiares et amici facti ab emundatione ex divino lavacro obtenta et unguenti signaculo. Ideo necessarium est tunc cum pietate et gaudio adesse fideles fere omnes, et credere angelos adstare qui lætantur de peccatore